
- Марија Ристеска, Извршна директорка, Центар за

истражување и креирање политики (ЦИКП)

- Steffen Hudolin, Шеф на Одделот за соработка при EУ

Делегацијата во С. Македонија

- H.E. Jorn Eugene Gjelstad, Амбасадор на Кралството

Норвешка во Белград, надлежен за Србија, 

С. Македонија и Црна Гора

10:30 – 11:00

А Г Е Н Д А
Национална конференција - Скопје

СМАРТ Балкан - Граѓанско општество за поврзан Западен Балкан

DoubleTree by Hilton 
Скопје, 22.06.2022

Регистрација на учесниците

Прес-конференција

11:00 – 11:25

11:25 – 12:10 - Проф. д-р Лидија Георгиева, Професорка на Институтот за

безбедност, одбрана и мир - Скопје

- Златко Апостолоски, Национален координатор за

спречување на насилен екстремизам и борба против

тероризам

- Љубица Пендароска, Експертка за сајбер безбедност и

заштита на лични податоци

- Илија Џугуманов, Генерален секретар на Евроатланскиот

совет на С. Македонија

ВОВЕДНИ 

ОБРАЌАЊА

ПАНЕЛ СЕСИЈА 1: 

Перспектива на 

безбедноста и стабилноста 

во Западен Балкан

crpm@crpm.org.mk



- Александар Цеков, Проектен менаџер, Центар за

истражување и креирање политики (ЦИКП)

- Кристијан Алексоски, Финансиски менаџер, Центар за

истражување и креирање политики (ЦИКП)

12:30 – 13:15 - Мемет Мемети, Професор на Одделот за јавна

администрација и политички науки при Универзитетот на

Југоисточна Европа – Скопје

- Владимир Георгиев, Член на Државната комисија за

спречување на корупција (ДКСК) 

- Александар Кржаловски, Директор на Македонскиот

центар за меѓународна соработка (МЦМС)

- Драган Секуловски, Директор на Здружението на

новинари на Македонија (НЗМ)

13:15 – 14:30

14:30 – 15:30 Коктел

crpm@crpm.org.mk

ПАНЕЛ СЕСИЈА 2:

Добро владеење и ЕУ

интеграција на Западен

Балкан: моменталната

состојба и улогата на

граѓанските организации

Презентација на 

проектот СМАРТ Балкан и

опис на Грантовата шема

12:10 - 12:30 Кафе пауза


